РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.03.2009

№ 35
О переименовании МУК «СДК с. Нялинское»

с наделением функциями по вопросам молодежной

политики, физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 09 октября1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения конституционных прав граждан на свободу творчества, равный доступ к участию в культурно-спортивной жизни,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов Сельского поселения Нялинское от 26 ноября 2008 года № 11 «О реорганизации муниципального учреждения культуры: сельский дом культуры с. Нялинское» отменить.

2. Переименовать муниципальное учреждение культуры «Сельский Дом культуры с. Нялинское» с 23 марта 2009 года в муниципальное учреждение культуры «Сельский Дом культуры и досуга с. Нялинское», наделив функциями по вопросам молодежной политики, физической культуры и спорта.

3. Поручить администрации сельского поселения Нялинское провести работу по переименованию муниципального учреждения культуры и его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нялинское Коптяева В.М.

Глава сельского поселения Нялинское

В.М. Коптяев